

団体扱自動車保険のご案内

農林水産省職員生活協同組合の大口団体割引で



(注)農林水産省職員生活協同組合団体扱自動車の大口団体割引率は、団体扱自動車の契約台数と損害率をもとに毎年見直しされます。

大口団体割引率15.0%は
2023年4月1日～2024年3月31日までの間に
始期日を有するご契約に適用されます。

※1 約19.3%割安とは、大口団体割引15.0%と
団体扱一括払係数(0.95)を連乗した割引率です。

約 **19.3%** 割安に!

現在ご契約の等級(等級別割引・割増制度)・事故有係数適用期間は引き継がれます
(ただし、一部の共済を除きます。)

団体扱ならこんなにお得です！(一括払 保険料例)

タフ・クルマの保険(個人総合自動車保険)の場合



一般(一時払)のご契約なら

例えば、

76,180円

大口団体割引
15%適用なら
(団体扱・一括払)

年間 **14,690円** もお得!

61,490円

- 保険期間：令和5年1月1日から一年間
- プリウス (ZVW30) 型式別料率クラス 車両：8 対人・自損：11 対物：10 傷害：11
- 運転免許証の色：ゴールド
- 等級：20等級 事故有係数適用期間0年
- 運転者年令条件：35才以上補償
- 運転者限定：本人・配偶者限定
- 記名被保険者年令別料率区分：40～49才
- 初度登録：令和5年1月
- 使用目的：日常・レジャー使用
- 対人賠償保険・対物賠償保険：無制限(対物賠償保険：免責金額なし) 対人臨時費用特約：あり 対歩行者等傷害特約：あり
- 人身傷害保険：5,000万円 自動車事故特約：あり ●ロードサービス費用特約 ●代車補償拡張特約(日額7,000円)
- 車両保険(一般補償)160万円 免責金額0-10万円
- 不正アクセス・車両の欠陥等による事故の被害者救済費用特約/心神喪失等による事故の被害者救済費用特約：あり
- 全損時諸費用特約：あり ●弁護士費用(自動車事故型)特約：あり ●対物超過修理費用特約：あり ●車両保険無過失事故特約：あり
- 新車割引：あり ●ゴールド免許割引：あり ●先進環境対策車割引・ハイブリッド：あり



無料のお見積りサービス実施中！詳しくは裏面へ

お気軽にお問
合わせください！

☆長年の間、農林省職員生活協同組合員さまよりご愛顧頂いております
信頼と実績のある代理店です。

<取扱代理店>

株式会社ツツミ保険事務所

TEL : 047-463-2914

MAIL : y-tutu@mue.biglobe.ne.jp

お電話、メールでは下記お客様情報を伺うことができます。

・ご住所・お名前・社員番号・部署名・お車を運転される方の範囲・免許証の色・ご使用目的・既にご契約がある方は現在のご契約内容 など

- このチラシは概要を説明したものです。ご契約にあたっては必ず各種自動車保険パンフレットおよび「重要事項のご説明」をあわせてご覧ください。
- また、詳しくは「ご契約のしおり(普通保険約款・特約)」をご用意していますので、取扱代理店または引受保険会社までご請求ください。
- ご不明な点につきましては、取扱代理店または引受保険会社にお問合わせください。
- 「タフ・クルマの保険」は個人総合自動車保険のペットネームです。

団体扱自動車保険のメリット



ご家族のお車も加入できます！

ご家族のお車も大口団体割引25%適用でご契約いただけます。
また、2台目のお車もOKです！



一括払でさらに割安！

大口団体割引に加え、団体扱一括払なら、一般の一時払契約で加入した場合に比べて、さらに5%割安。分割払の場合でも分割割増はありません。
※一部、一括払の出来ない支部がございます。

他社からの切替もOK！

他の保険会社、全労済、J A共済等（一部の共済を除く）の等級（等級別割引・割増制度）・事故有係数適用期間も継承されます。



保険料は口座引落となります

一部給与からの引落も可能です、ご契約時に保険料の準備が要りません

保険契約者となる方

保険契約者は農林水産省職員生活協同組合の組合員ご本人となります。



組合員ご本人

記名被保険者とお車の所有者

保険契約者、保険契約者の配偶者、保険契約者またはその配偶者の同居の親族・別居の扶養親族の方となります。



保険契約者 配偶者 別居の扶養のこども 別居の扶養の両親 など

農林水産省職員生活協同組合自動車保険 保険料見積依頼書



047-467-2851

お問い合わせは、こちらまで！
TEL :047-463-2914

右の3点をFAXにてご送付ください。

- ① 当お見積り依頼書用紙
- ② 現在ご加入の証券コピー（表裏面全て）
- ③ 車検証のコピー

《お客さまの情報の取扱いについて》お預かりしたお客さまの個人情報につきましては、自動車保険の保険料お見積りに利用させていただきますので、ご了承ください。

ご記入ください	① お車を運転される方の範囲は？		① 本人のみ ② 本人・配偶者のみ ③ その他			
	② お車を運転される方で一番若い方の年令は？		才			
	③ お車を主に使用される方の免許証の色は？		グリーン・ブルー・ゴールド・その他※1 [次回免許更新年月 令和 年 月] (注)運転免許証の現物でご確認ください。			
	④ お車のご使用目的は？		業務使用 ※2 通勤・通学使用 日常・レジャー使用			
	お名前	フリガナ	ご連絡先	ご自宅	—	—
				FAX	—	—
				携帯	—	—
		勤務先		—	—	
ご住所	フリガナ					
社員番号		会社・部署名				

- ※1 運転免許証をお持ちでない方（仮免許や国際運転免許証のみ所持している方を含みます）は、「その他」をお選びください。
- ※2 業務使用※3 : ご契約のお車を年間を通じて※4 月15日以上業務（仕事）に使用する場合
 通勤・通学使用 : 「業務使用」に該当せず、ご契約のお車を年間を通じて月15日以上通勤・通学（最寄りの駅等への送迎は含みません）に使用する場合
 日常・レジャー使用 : 「業務使用」および「通勤・通学使用」のいずれにも該当しない場合
- ※3 ご契約のお車を事業にのみ使用する場合は、タフビズ事業用自動車総合保険（一般総合自動車保険）でのご契約となります。
- ※4 「年間を通じて」とは、始期日以降1年間をいいます。保険期間の途中で使用目的が変更になる場合は、その時点以降1年間をいいます。

お見積り
ご連絡方法は

見積りは紙面で見たい！という方
 FAXで送付 勤務先へ送付 ご自宅へ送付

電話で聞きたい！という方
 ご自宅へTEL 携帯へTEL 勤務先へTEL